1

ESTADO DO CEARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

ALCÂNTARAS, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

DIVULGAÇÃO DAS ISENÇÕES, em termos das cláusulas previstas no Edital do Processo

Seletivo N.º 002/2023, conforme segue adiante:

Art.1º - Os candidatos deverão acessar sua ÁREA DE INSCRIÇÃO no site

www.consulpam.com.br para confirmar o DEFERIMENTO de sua ISENÇÃO.

Art.2° - O candidato que enviou a documentação no prazo estabelecido e teve a solicitação

de ISENÇÃO INDEFERIDA, se desejar interpor recurso contra está decisão, deve enviar

e-mail para recursos@consulpam.com.br no dia 11 de janeiro de 2023, conforme

cronograma e demais disposições do Edital de Abertura do Processo Seletivo N.º 002/2023.

O título do e-mail deve ser RECURSO – ISENÇÃO – ALCÂNTARAS e em seu corpo

deverá constar a identificação do candidato, número de inscrição e código do cargo.

Art.3º - Conforme Edital 002/2023 em seu item 18.3: Não será aceita a entrega condicional

ou complementação de documentos após a entrega da devida documentação.

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

41200091  AFONSO EVERSON SILVA

SENA

 PROFESSOR DE

HISTORIA

FUNDAMENTAL II

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 002/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

41200010  ALANE BEZERRA

SAMPAIO SALES FREITAS

 PROFESSOR DOS

ANOS INICIAIS

FUNDAMENTAL I

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 002/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

41200062  ANTONIA TAINARA SENA

SOUSA

 PROFESSOR DE

LINGUA

PORTUGUESA

FUNDAMENTAL II

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 002/2022 EM

SEU ITEM 18.2:

RENDA PER CAPITA

ACIMA DE MEIO

SALÁRIO MINIMO E

FICHA CADASTRAL

EMITIDA PELO

https://www.consulpam.com.br/index.php?menu=restrito&acao=ver&id=412

2

SISTEMA CADÚNICO

DESATUALIZADA.

41200109  BRUNA MARIA LIMA DO

NASCIMENTO

 MONITOR

AUXILIAR DE

ENSINO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 002/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

41200015  WENDER RODRIGUES DE

ARAUJO

 PROFESSOR DE

EDUCACAO

FISICA

FUNDAMENTAL II

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 002/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU

COMPROVANTE

ANEXO VIII.

Fortaleza-CE, 10 de janeiro de 2023